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     W odpowiedzi na wniosek z dnia 07.07.2021 r.  w sprawie udzielenia przez Zamawiającego 

wyjaśnień treści zapytania ofertowego na udzielenie dostępu do elektronicznej bazy danych 

Systemu Informacji Prawnej, podaję co następuje: 

Pytanie nr 1 

Zamawiający oczekuje, aby system zawierał kompletną bazę projektów ustaw wraz z 

uzasadnieniami. Czy oczekiwania Zamawiającego spełni System, który będzie zawierał 

komplet projektów ustaw oraz uzasadnienia od III kadencji Sejmu? Wykonawca pragnie 

nadmienić, że zgodnie z jego najlepszą wiedzą, w żadnym systemie informacji prawnej nie jest 

dostępny komplet projektów ustaw z wcześniejszej niż III kadencja Sejmu. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 2 

Czy w ramach wymogu komentarzy Zamawiający oczekuje również komentarzy praktycznych, 

które są poddane ocenie co do aktualności w odniesieniu do bieżącego stanu prawnego? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie nr 3 

Jednym z wymogów Zamawiającego jest dostęp do bazy pytań i odpowiedzi. Czy Zamawiający 

oczekuje aktualizacji treści tych dokumentów oraz ich oznaczania co do aktualności, tak aby 

użytkownik otrzymał jasną informację czy dana odpowiedź jest aktualna pod kątem bieżącego 

stanu prawnego? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający w ramach zawartości systemu oczekuje nagrań ze szkoleń merytorycznych 

prowadzonych przez ekspertów, dotyczących funkcjonowania jednostek samorządu 

terytorialnego (w tym np. kontroli zarządczej), z możliwością odtworzenia tych nagrań w 

dogodnym dla siebie czasie oraz dostępu do materiałów ze szkolenia z poziomu systemu? 

Odpowiedź: Nie 

Pytanie nr 5 



Zamawiający wymaga dostępności Systemu Informacji Prawnej przez 24 godziny na dobę, bez 

jakichkolwiek przerw. Niestety wszystkie programy oraz systemy operacyjne wymagają 

ciągłego udoskonalania, wprowadzania zabezpieczeń i łatek, dlatego Wykonawca potrzebuje 

co pewien czas krótkich przerw technicznych na zmiany w infrastrukturze i oprogramowaniu. 

Mają one miejsce w nocy, trwają najczęściej do dwóch godzin i użytkownicy są o nich 

informowani z wyprzedzeniem na stronie logowania do SIP. Czy opisane powyżej przerwy 

techniczne są akceptowalne z punktu widzenia wymagań Zamawiającego co do dostępności 

Systemu Informacji Prawnej? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 6 

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje zapisy zapytania przyjmując, że przyszła umowa 

zostanie zawarta wg standardowego wzoru oraz w oparciu o OWU (ogólne warunki umowy 

dotyczące korzystania z oprogramowania będącego przedmiotem zamówienia) funkcjonujące 

u Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień zapytania i ewentualnych ustaleń / modyfikacji 

wypracowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę w drodze porozumienia? Wykonawca 

udostępni wzór umowy wraz z obowiązującymi OWU na wniosek Zamawiającego. 

Jeśli powyższa interpretacja byłaby nieprawidłowa, Wykonawca zwraca się z uprzejmą 

prośbą o udostępnienie projektu umowy Zamawiającego celem zapoznania się z jej 

warunkami przed złożeniem oferty, postulując jednocześnie umożliwienie Wykonawcy 

zadania pytań do przedłożonego wzoru. 

Odpowiedź: wskazana we wniosku interpretacja jest prawidłowa. 
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